
Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2018

Instituição: 20004345744 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE SÃO ROQUE - SALSAS

CENTRO DISTRITAL DE BRAGANÇA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

RUBRICAS NOTAS
PERÍODOS

2018 2017

Mapa B. Mapa de Balanço

ATIVO
Ativo não corrente
Ativos fixos tangíveis
Bens do património histórico e cultural
Ativos intangíveis
Investimentos financeiros
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Outros créditos e ativos não correntes

Ativo corrente
Inventários
Créditos a receber
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Diferimentos
Outros ativos correntes
Caixa e depósitos bancários

Total do Ativo

573.882,48
0,00
0,00

1.596,58
0,00
0,00

575.479,06

2.377,44
22.343,89

3.590,81
0,00

2.466,12
0,00

142.632,05
173.410,31
748.889,37

571.499,26
0,00
0,00

1.124,48
0,00
0,00

572.623,74

2.113,58
669,95

3.563,85
0,00

1.848,39
0,00

124.144,32
132.340,09
704.963,83

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorização
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais
   Subsídios ao investimento
   Doações
   Outras variações

Resultado líquido do período
Total dos fundos patrimoniais

2.092,15
0,00
0,00

631.124,47
0,00

27.610,00
27.610,00

0,00
0,00

660.826,62
2.077,06

662.903,68

2.092,15
0,00
0,00

606.184,83
0,00

28.307,86
28.307,86

0,00
0,00

636.584,84
24.939,65

661.524,49

Passivo
Passivo não corrente
Provisões
Provisões específicas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outros passivos correntes

Total do Passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

15.785,95
7.243,58

0,00
0,00
0,00

20.409,81
43.439,34
43.439,34

704.963,83

58.810,38
6.735,42

0,00
0,00
0,00

20.439,89
85.985,69
85.985,69

748.889,37
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